共青团珠海市委员会

关于转发《关于做好2017-2018年度广东省优秀共青团员、优秀共青团干部、五四红旗团委（团支部）等推荐工作的通知》的通知
各区（功能区）团委（团工委）、拱北海关团委、珠海出入境边防检查总站团委、珠海出入境检验检疫局团委、市直属各团委（团工委）、各高校团委（团工委）、驻珠军警部队团委、各相关单位：

现将团省委《关于开展2017-2018年度广东省优秀共青团员、优秀共青团干部、五四红旗团委（团支部）等表彰的通知》（团粤办发〔2018〕12 号）转发给你们，请按照通知要求，做好相关申报工作，具体要求如下：
一、各地各单位要严格遵守党的政治纪律和政治规矩，本着对共青团事业高度负责的态度，严肃认真地开展推荐工作，要注重从基层一线、普通岗位中挖掘、推报优秀典型，指导推荐集体和个人认真填写申报表，严格把关，对拟推荐集体和个人进行全面了解和考核，并征求所在单位党组织及有关方面的意见。

二、2017-2018年度广东省“优秀共青团员”、“优秀共青团干部”、“五四红旗团委（团支部）”等申报条件详见附件1，各基层团组织各类别奖项最多可推荐一名个人和一个集体。其中，请重点把关以下申报条件：

（1） 各单位推报的候选人（单位）须完成广东智慧团建系统的相关录入报到工作。

（2） 各单位推报的候选人（单位）应在广东志愿者信息管理服务平台（“i志愿”系统）上完成注册。

（3） 各单位推报的2017-2018年度“广东省优秀共青团员”、“广东省优秀共青团干部”候选人应在近五年获得过市（高校）级以上团委或其他相关部门授予的奖项或荣誉；“广东省五四红旗团委”、“广东省五四红旗团支部（总支）”候选单位原则上应获得过2013年以来市级“五四红旗团委”、“五四红旗团支部（总支）”荣誉称号。

（4） 各单位推报的“广东省五四红旗团委标兵”、“广东省五四红旗团支部（总支）标兵”候选单位应从往届被评为“广东省五四红旗团委”、“广东省五四红旗团支部（总支）”的团组织中择优推荐。

（5） 按照2018年寻找“最美南粤少年”活动要求，中学、中职学生中的优秀共青团员须从参与“最美南粤少年”评选活动的人选中产生。

（6） 党员、预备党员、专职团干部以及1990年5月1日至2004年4月30日以外出生的共青团员均不参加评选“优秀共青团员”。

三、请各单位于3月20日前将各类奖项的申报表（见附件2-8）、事迹材料（2000字以内，另附页）、主要事迹简介（200字以内，另附页）发送至团市委组织部邮箱（zhtswzzb@qq.com），纸质版材料提交时间另行通知。其中，教育、卫生、金融线条单位请分别报送至市教育团工委、市卫生团工委、市金融团工委。

附件：1. 关于做好2017-2018年度广东省优秀共青团员、优秀共青团干部、五四红旗团委（团支部）等推荐工作的通知

2. 2017-2018年度“广东省优秀共青团员”申报表

3. 2017-2018年度“广东省优秀共青团干部”申报表

4. 2017-2018年度“广东省十佳团县委书记”申报表

5. 2017-2018年度“广东省五四红旗团委”申报表

6. 2017-2018年度“广东省五四红旗团支部（总支）”申报表

7. 2017-2018年度“广东省五四红旗团委标兵”申报表

8. 2017-2018年度“广东省五四红旗团支部（总支）标兵”申报表

联系人：

团市委组织部及市直机关团工委、市“两新”组织团工委、国资系统联系人：冯嘉慈、李浩南

咨询、监督电话：2255325，2114814（传真）
市教育团工委联系人：陈昭君

邮箱地址：jyjtgw@zhuhai.gov.cn

联系电话：2121333

地    址：珠海市教育局1号楼508

市卫生团工委联系人：彭小芳

邮箱地址：zhwjjdwb@163.com

联系电话：2128612

地    址：珠海市卫生和计划生育局2号楼108

市金融团工委联系人：李世豪

邮箱地址：zhjrtgw@126.com

联系电话：3269836

地    址：吉大海滨南路2号中国银监会珠海监管分局

共青团珠海市委员会
                                 2018年3月8日